

Komenda Miejska Policji w Katowicach

<https://katowice.bip.policja.gov.pl/001/programy/28803,quotBezpieczna-Przystanquot.html>
2024-09-28, 23:29

"Bezpieczna Przystań"

Program profilaktyczno - edukacyjny „Bezpieczna Przystań” Komendy Miejskiej Policji w Katowicach adresowany jest do mieszkańców Katowic w grupie wiekowej 60+. Celem programu jest wzrost poziomu bezpieczeństwa oraz poszerzenie kompetencji seniorów. Policjanci z Katowic nie zapominają w swojej działalności profilaktycznej o katowickich seniorach. W swoim autorskim programie propagują ideę bezpiecznych zachowań wśród seniorów oraz współtworzą z nimi społeczne zaangażowania w troskę o bezpieczeństwo osób starszych. Program ma na celu ograniczenie liczby zdarzeń kryminalnych, z udziałem osób starszych. Obok tradycyjnej edukacji w zakresie bezpiecznych postaw, istotę programu stanowi wzmocnienie więzi społecznych, lepsze wykorzystanie istniejących rozwiązań socjalnych, kulturalnych, zwiększających aktywność osób starszych w celu walki z anonimowością, nieporadnością i samotnością, która ma bezpośredni wpływ na fakt, że osoby starsze często stają się ofiarami przestępstw.

W ramach programu organizowane są spotkania z seniorami. W formie „Akademii Bezpiecznego Seniora” uczestnicy rozmawiają o bezpieczeństwie z policjantem (bezpieczeństwo w domu, na ulicy i przez telefon), strażakiem (bezpieczeństwo przeciwpożarowe oraz przeciwko zatruciom czadem), przedstawicielem NBP (bezpieczne finanse), przedstawicielem MOPS (bezpieczeństwo socjalne) i przedstawicielem CPR (zasady wzywania pomocy, jak działa numer alarmowy, pomoc medyczna).

Policjanci również organizują wspólne spotkania seniorów z młodzieżą oraz szkolenia pracowników socjalnych pracujących bezpośrednio z najstarszymi mieszkańcami Katowic.

Metryczka

Data publikacji : 05.08.2018
Data modyfikacji : 04.04.2023
[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Komenda Miejska Policji w Katowicach

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Agnieszka Krzysztofik

Osoba udostępniająca informację:
Aneta Orman Jednoosobowe Stanowisko ds.
Komunikacji Społecznej

Osoba modyfikująca informację:
Agnieszka Żyłka